
1

Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké snemovně prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období
13. - 19. října 2014

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení do
PSP ČR

Usnesení
VEZ

Návrh prováděcí rozhodnutí Rady, kterým se Estonské republice povoluje uplatňovat zvláštní opatření odchylující se od čl. 26 odst. 1 písm. a) a článků 168 a 168a
směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty
Estonsko požádalo o povolení uplatňovat opatření odchylující se od obecných zásad, kterými se řídí nárok na odpočet daně odvedené na vstupu, pokud jde o osobní automobily.
Komise po posouzení této žádosti navrhuje, aby se Estonsku, odchylně od článků 168 a 168a směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty, povolilo omezit
právo na odpočet daně z přidané hodnoty u výdajů na osobní automobily, které se nepoužívají výhradně pro účely podnikání, na 50 %.
 14222/14 COM(2014) 622 final 2014/0288(NLE) st14222.cs14.pdf (370 KB, 14. 10. 2014) 13. 10. 2014 14. 10. 2014  
 

Návrh prováděcí rozhodnutí Rady, kterým se prodlužuje platnost prováděcího rozhodnutí Rady 2011/335/EU a kterým se Litevské republice povoluje nadále
uplatňovat zvláštní opatření odchylující se od článku 287 směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty
Litva požádala o povolení nadále uplatňovat opatření odchylující se od čl. 287 bodu 11 směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty tak, aby mohla nadále
uplatňovat osvobození od daně některých osob povinných k dani, jejichž roční obrat je nejvýše roven ekvivalentu 45 000 EUR v národní měně při kurzu platném ke dni jejího
přistoupení k Evropské unii. Na základě tohoto opatření by byly tyto osoby povinné k dani osvobozeny od určitých či všech povinností souvisejících s daní z přidané hodnoty podle
hlavy XI kapitol 2 až 6 směrnice 2006/112/ES. Komise po posouzení této žádosti navrhuje, aby se Litvě prodloužila platnost odchylky od čl. 287 bodu 11 směrnice 2006/112/ES na
další období do 31. prosince 2017.
 14272/14 COM(2014) 625 final 2014/0289(NLE) st14272.cs14.pdf (367 KB, 14. 10. 2014) 13. 10. 2014 14. 10. 2014  
 

Návrh prováděcí rozhodnutí Rady, kterým se Lotyšské republice povoluje uplatňovat opatření odchylující se od článku 287 směrnice 2006/112/ES o společném
systému daně z přidané hodnoty
Lotyšsko požádalo o povolení nadále uplatňovat opatření odchylující se od čl. 287 bodu 10 směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty tak, aby mohla
nadále uplatňovat osvobození od daně osob povinných k dani, jejichž roční obrat nepřesahuje částku 50 000 EUR. Komise po posouzení této žádosti navrhuje, aby se Lotyšsku
prodloužila platnost odchylky od čl. 287 bodu 10 směrnice 2006/112/ES na další období do 31. prosince 2017.
 14273/14 COM(2014) 626 final 2014/0290(NLE) st14273.cs14.pdf (361 KB, 14. 10. 2014) 13. 10. 2014 14. 10. 2014  
 

Návrh prováděcí rozhodnutí Rady, kterým se mění seznam třetích zemí nespolupracujících v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu
podle nařízení (ES) č. 1005/2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného
rybolovu
Komise oznámila v rozhodnutí Komise ze dne 15. listopadu 2012, že u osmi třetích zemí (Belize, Kambodžského království, Republiky Fidži, Guinejské republiky, Panamské
republiky, Srílanské demokratické socialistické republiky, Republiky Togo a Vanuatské republiky) považuje za možné, že budou určeny jako nespolupracující země podle nařízení
Rady (ES) č. 1005/2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (nařízení o rybolovu
NNN). Komise po přezkumu, zda Srí Lanka dodržela své povinnosti v souladu se zjištěními uvedenými v rozhodnutí ze dne 15. listopadu 2012 a s ohledem na příslušné informace,
které k nim Srí Lanka poskytla (navrhovaný akční plán, jakož i opatření, která byla přijata k nápravě situace), dospěla k závěru, že by tato země měla být zařazena na seznam
nespolupracujících třetích zemí vytvořený rozhodnutím ze dne 24. března 2014 v souladu s článkem 33 nařízení o rybolovu NNN.
Návrh zařazuje Srí Lanku na seznam nespolupracujících třetích zemí vytvořený rozhodnutím ze dne 24. března 2014 v souladu s článkem 33 nařízení o rybolovu NNN.
 14367/14 COM(2014) 628 final 2014/0294(NLE) st14367.cs14.pdf (390 KB, 16. 10. 2014)

Přílohy:
st14367-ad01.cs14.pdf (307 KB, 16. 10. 2014)

15. 10. 2014 16. 10. 2014
 

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=150344
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=150405
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=150371
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=150984
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=150933


2

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení do
PSP ČR

Usnesení
VEZ

 

Návrh prováděcí rozhodnutí Rady, kterým se mění seznam třetích zemí nespolupracujících v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému rybolovu
podle nařízení (ES) č. 1005/2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného
rybolovu
Komise oznámila v rozhodnutí Komise ze dne 15. listopadu 2012, že u osmi třetích zemí (Belize, Kambodžského království, Republiky Fidži, Guinejské republiky, Panamské
republiky, Srílanské demokratické socialistické republiky, Republiky Togo a Vanuatské republiky) považuje za možné, že budou určeny jako nespolupracující země podle nařízení
Rady (ES) č. 1005/2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu (nařízení o rybolovu
NNN). Prováděcím rozhodnutím Rady ze dne 24. března 2014 Rada vytvořila seznam třetích zemí nespolupracujících v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému
rybolovu, kam zařadila i Belize, Kambodžské království a Guinejskou republiku.
Komise po přezkumu, zda Belize dodržela své povinnosti v souladu se zjištěními uvedenými v rozhodnutí ze dne 15. listopadu 2012 a s ohledem na příslušné informace, které k nim
Belize poskytla, došla k závěru, že údaje předložené Belize prokazují, že došlo k nápravě situace a že Belize přijalo konkrétní opatření umožňující dosáhnout trvalého zlepšení dané
situace, a že Belize by mělo být ze seznamu nespolupracujících zemí vymazáno.
Návrh vyjímá Belize ze seznamu nespolupracujících třetích zemí vytvořený rozhodnutím ze dne 24. března 2014 v souladu s článkem 33 nařízení o rybolovu NNN.
 14368/14 COM(2014) 629 final 2014/0295(NLE) st14368.cs14.pdf (381 KB, 16. 10. 2014)

Přílohy:
st14368-ad01.cs14.pdf (151 KB, 16. 10. 2014)

15. 10. 2014 16. 10. 2014
 

 

Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci podle bodu 13 interinstitucionální
dohody ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním
řízení (žádost EGF/2014/008 FI/STX Rauma)
Finsko požádalo o finanční příspěvek z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) v souvislosti s propouštěním ve společnosti STX Finland Oy ve finském městě
Rauma. Po posouzení této žádosti dospěla Komise k závěru, že podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku jsou splněny. V rámci souhrnného rozpočtu Evropské unie na
rozpočtový rok 2014 se z EFG uvolní částka ve výši 1 426 800 EUR v prostředcích na závazky a platby.
 14346/14 COM(2014) 630 final st14346.cs14.pdf (487 KB, 17. 10. 2014) 15. 10. 2014 17. 10. 2014  
 

Návrh rozhodnutí Rady o finančních příspěvcích členských států určených na financování Evropského rozvojového fondu, včetně stropu na rok 2016, výše
příspěvku na rok 2015 a první splátky na rok 2015
Návrh stanoví příspěvky členských států do Evropského rozvojového fondu (ERF). Strop ročního příspěvku členských států do ERF na rok 2016 je stanoven na 3 350 mil. EUR pro
Komisi a na 250 mil. EUR pro Evropskou investiční banku. Roční výše příspěvků členských států do ERF na rok 2015 zůstává nezměněna a činí 3 600 mil. EUR a rozdělí se na
částku 3 400 mil. EUR pro Komisi a 200 mil. EUR pro Evropskou investiční banku. Jednotlivé příspěvky do ERF, které členské státy uhradí Komisi a EIB v rámci první splátky na
rok 2015, jsou uvedeny v tabulce v příloze.
 14434/14 COM(2014) 645 final 2014/0298(NLE) st14434.cs14.pdf (346 KB, 17. 10. 2014)

Přílohy:
st14434-ad01.cs14.pdf (346 KB, 17. 10. 2014)

17. 10. 2014 17. 10. 2014
 

 

Dokumenty informační povahy

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=151019
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=151037
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=151382
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=151387
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=151374


3

Rada EU - kód dokumentu Evropská komise
číslo vydaného dokumentu COM

Interinstitucionální
kód dokumentu

Soubory dokumentu Datum
vydání
dokumentu

Datum
doručení do
PSP ČR

Usnesení
VEZ

Zpráva Komise týkající se uplatňování nařízení (ES) č. 1049/2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského parlamentu, Rady a Komise za rok 2013
Předložená zpráva Komise informuje o uplatňování nařízení (ES) č. 1049/2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského parlamentu, Rady a Komise v průběhu roku 2013.
Účelem tohoto nařízení je usnadnit přístup k dokumentům evropských orgánů. Nařízení se vztahuje na všechny dokumenty, které má orgán v držení (s určitými výjimkami), a to ve
všech oblastech činnosti EU. Oprávněnými osobami jsou občané EU a všechny fyzické a právnické osoby, které mají bydliště nebo sídlo v členském státě.
Ze závěrů zprávy vyplývá, že v roce 2013 bylo podáno 6525 žádostí o přístup k dokumentům. Největší počet z nich směřovalo na Komisi (dvakrát více, než na Radu a Evropský
parlament dohromady). Ze statistik je patrná rovněž vysoká míra zpřístupnění požadovaných dokumentů. Právo na přístup k dokumentům je ze strany Komise navíc doplňováno
rozsáhlým zveřejňováním informací a dokumentů o jejích legislativních i nelegislativních činnostech.
 14281/14 COM(2014) 619 final st14281.cs14.pdf (384 KB, 14. 10. 2014)

Přílohy:
st14281-ad01.cs14.pdf (525 KB, 14. 10. 2014)

14. 10. 2014 14. 10. 2014
 

 

Sdělení Komise Radě v souladu s článkem 395 směrnice Rady 2006/112/ES
Estonsko požádalo o povolení uplatňovat mechanismus přenesení daňové povinnosti odchylující se od článku 193 směrnice 2006/112/ES o společném systému daně z přidané
hodnoty v případě dodávek drahokamů, a to za účelem zamezení daňovým podvodům. Komise po vyžádání dodatečných informací a po celkovém posouzení této žádosti zastává
názor, že potřeba odchylky v této oblasti nebyla prokázána. Velmi nízký počet transakcí prováděných několika málo osobami povinnými k dani, které jsou často již známy a
identifikovány v souvislosti se svou činností v odvětví drahých kovů, by měl totiž v zásadě umožňovat náležitý dohled a kontrolu daného odvětví prostřednictvím běžných opatření,
jež jsou plánována po uplynutí doby použitelnosti požadované odchylky. Kromě toho, přestože byl zjištěn jeden konkrétní případ podvodu, nebylo prokázáno, že by existující či
potenciální podvodné jednání ve svém souhrnu vyžadovalo zvláštní odchylné opatření. Na základě uvedených skutečností vznáší Komise proti žádosti Estonska námitku.
 14224/14 COM(2014) 623 final st14224.cs14.pdf (364 KB, 14. 10. 2014) 13. 10. 2014 14. 10. 2014  
 

Sdělení Komise Radě Evropský rozvojový fond (ERF): prognózy závazků, plateb a příspěvků členských států na roky 2014, 2015, 2016, 2017 a 2018
Sdělení poskytuje přehled o finančním provádění Evropského rozvojového fondu (ERF) za rok 2013 a prognózách provádění na roky 2014 až 2016. Dále toto sdělení uvádí
orientační nezávazný odhad příspěvků členských států do ERF na roky 2017 a 2018.
 14433/14 COM(2014) 644 final st14433.cs14.pdf (465 KB, 17. 10. 2014) 17. 10. 2014 17. 10. 2014  
 

http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=150368
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=150343
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=150403
http://intra.psp.cz/cgi-bin/gf?idf=151384

